
Čeští hokejisté z NHL se postavili za ruské
spoluhráče. Gauner Lipavský jim odmítá
udělit nová víza
- CZ24 News | 27. září 2022

ČESKO: Nová sezona NHL odstartuje už 7. a 8. října v Praze. Poté, co ministerstvo
zahraničí na impuls bývalého hokejového brankáře Dominika Haška zvažuje, že ruským
hokejistům z týmů, které se zde utkají, neudělí vízum, vyrazili do boje za své ruské
spoluhráče a jejich účast této soutěži Tomáš Hertl a Radim Šimek. Na jejich aktivitu
zareagoval šéf české diplomacie Jan Lipavský (Piráti) s tím, že nová víza do Prahy ruští
hráči NHL nedostanou, ale platným vyhoví. Situaci podle něj však mohou změnit ještě další
jednání.

Dominik Hašek se obrátil na ministerstvo zahraničí s prosbou na neposkytnutí víz ruským hokejistům
San Jose Sharks a Nashville Predators pro pražský dvojzápas. Ministerstvo následně upozornilo
dopisem vedení NHL, aby ruští hokejisté necestovali do Prahy. Hašek tvrdí, že nechce v Česku
reklamu na ruskou agresi.

Zatímco ministerstvo zahraničních věcí si příjezd ruských hokejistů nepřálo, Sharks přesto hodlají do
České republiky dorazit v kompletním počtu. Postoj svého klubu sdílí i Tomáš Hertl s Radimem
Šimkem.

„Stojíme za nimi, především za Barbiem. Minulou sezonu jsem vedle něj sehrál spoustu zápasů, je to
skvělý kluk,“ uvedl Hertl pro server San Jose Hockey Now.

„Situace je těžká. Ale není to chyba hráčů, neměli by být trestáni. Je to jeden z nejmilejších kluků,
jaké znám,“ zastal se jednoho ze svých ruských spoluhráčů.

Ve stejném duchu se vyjádřil také Šimek: „S válkou nesouhlasím, ale Barbie není její součástí. Pokud
bude muset zůstat doma, zůstaneme všichni.“

Po vyjádření hokejistů není postoj ministra Lipavského už tak razantní. „Stále platí, že ruským
hráčům by neměla být udělena víza na území schengenského prostoru. Pokud budou mít již platná
víza, tak by měli být vpuštěni, ale vzhledem k probíhajícím jednáním může dojít v této věci ještě ke
změnám,“ poznamenal Lipavský.

Mike Grier, generální manažer San Jose, zaujal k věci jasný postoj. „Jsme tým, takže když řeknou, že
někteří nemůžou jet, tak buď pojedeme všichni, nebo nikdo,“ řekl minulý týden agentuře AP. „Není
to chyba hráčů. Neudělali nic špatného. Nemyslím si, že by za to měli být trestáni,“ dodal.

Podle Lipavského jde o byznysové rozhodnutí týmu NHL, jestli kvůli několika hráčům zruší celé
zápasy.

 

Zdroj: Parlamentní listy

https://cz24.news/cesti-hokejiste-z-nhl-se-postavili-za-ruske-spoluhrace-gauner-lipavsky-jim-odmita-udelit-nova-viza/
https://cz24.news/cesti-hokejiste-z-nhl-se-postavili-za-ruske-spoluhrace-gauner-lipavsky-jim-odmita-udelit-nova-viza/
https://cz24.news/cesti-hokejiste-z-nhl-se-postavili-za-ruske-spoluhrace-gauner-lipavsky-jim-odmita-udelit-nova-viza/
https://sanjosehockeynow.com/san-jose-sharks-hertl-simek-daly-czech-republic-czechia/

